КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АТАМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

           17   августа     2018              с. Атаманово                          №  38/113-р

О внесении изменений в Решение Атамановского сельского Совета депутатов от 23.05.08 г. №  47/206-р «Об утверждении Положения «Об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц Атамановского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края от 22.06.2018   № 14-11/3801  «О внесении изменений в отдельные законы края»,  Атамановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Атамановского сельского Совета депутатов от 23.05.08 г. № 47/206-р «Об утверждении Положения «Об оплате труда  депутатов,  выборных должностных лиц Атамановского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»  следующие изменения:
1) Пункт 2 изложить в новой редакции:
 «Размер денежного вознаграждения выборного должностного лица устанавливается в следующем размере:
(рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Группа муниципального образования (согласно закону
края, устанавливающему предельные нормативы
размеров оплаты труда муниципальных служащих)

Глава
муниципального
образования
	VIII
14585

 Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается равным размеру денежного вознаграждения, установленного настоящим приложением».
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету и налогам (Попова Т.В.).
        3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 сентября  2018 года и подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Атамановского сельсовета».

Председатель Атамановского
Сельского Совета депутатов                                             И.В.Красильникова

Глава Атамановского сельсовета                                      В.А.Мельников

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]